
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DR. FARIS FARUQI, SE.,ME

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM E-CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM MEETING KODE KULIAH STUDI

SELASA 12:30 MGT1328 1 3 KOMUNIKASI BISNIS  A407 S-1 MGT 13

SELASA 12:30 MGT1329 3 2 BISNIS INTERNASIONAL  A206 S-1 MGT 16

KAMIS 08:00 MGT1218 1 3 TEORI EKONOMI MAKRO  A406 S-1 MGT 40

KAMIS 12:30 MGT1105 3 3 TEORI EKONOMI MIKRO  C201 S-1 AKT 42

11  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, Sabtu, 24 MEI 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : Januari 2025

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 011 /WK1-STEI/I/2025

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

U.B.

ISI

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 2024/2025  dimulai : Senin, 03 Februari 2025

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2024/2025

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………......................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………......................................................

Jakarta, …………...........................



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
MANAJEMEN	2024	GENAP

MATA	KULIAH : BISNIS	INTERNASIONAL
NAMA	DOSEN : FARIS	FARUQI
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 03
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa,	4	Februari	2025 12:30 14:10 21 Terjadwal [TM	1]	Pendahuluan	-	Bisnis	Internasional (0	/	16) FARIS	FARUQI 	

2 Selasa,	11	Februari
2025

12:30 14:10 21 Selesai Mahasiswa	mampu	menjelaskan	konsep
dasar	bisnis	internasional,	memahami
dinamika	globalisasi,	serta	menjelaskan
pentingnya	memahami	bisnis	internasional
dalam	konteks	manajerial	modern.		Topik
Utama:	1.	Pengertian	dan	ruang	lingkup
bisnis	internasional	2.	Perbedaan	bisnis
domestik	dan	bisnis	internasional	3.
Konsep	dan	dinamika	globalisasi	4.	Faktor
pendorong	globalisasi	5.	Dampak
globalisasi	terhadap	strategi	bisnis

Pengantar	mata	kuliah	dan	penyampaian
kontrak	perkuliahan	(RPS,	bobot	penilaian,
metode	pembelajaran,	dll).	1.	Definisi	dan
ruang	lingkup	bisnis	internasional.	2.
Perbedaan	antara	bisnis	domestik	dan
internasional.	3.	Konsep	globalisasi:
definisi,	ciri,	dan	peranannya	dalam
ekonomi	dunia.	4.	Faktor	pendorong
utama	globalisasi:	teknologi,	deregulasi,
integrasi	ekonomi.	5.	Dampak	globalisasi
terhadap	strategi	dan	operasi	bisnis.	6.
Studi	kasus	singkat	tentang	brand	lokal
Indonesia	yang	sukses	di	pasar	global
(contoh:	Gojek).

(0	/	16) FARIS	FARUQI 	

3 Selasa,	18	Februari
2025

15:30 17:10 21 Selesai Pengantar	Bisnis	Internasional Pengantar	Bisnis	Internasional (14	/	16) FARIS	FARUQI 	

4 Selasa,	25	Februari
2025

15:30 17:10 21 Selesai (13	/	16) FARIS	FARUQI 	

5 Selasa,	25	Februari
2025

18:30 20:10 21 Selesai (13	/	16) FARIS	FARUQI 	

6 Selasa,	4	Maret	2025 15:30 17:10 21 Selesai (15	/	16) FARIS	FARUQI 	

7 Selasa,	11	Maret	2025 15:30 17:10 21 Selesai (10	/	16) FARIS	FARUQI 	

8 Selasa,	18	Maret	2025 15:30 17:10 21 Selesai (0	/	16) FARIS	FARUQI 	



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
MANAJEMEN	2024	GENAP

MATA	KULIAH : BISNIS	INTERNASIONAL
NAMA	DOSEN : FARIS	FARUQI
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 03
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Selasa,	8	April	2025 15:30 17:10 21 Terjadwal (0	/	16) FARIS	FARUQI 	

10 Selasa,	15	April	2025 15:30 17:10 21 Selesai Kebijakan	Pemerintah	dan	Perdagangan
Internasional

Mata	kuliah	Bisnis	Internasional	dengan
topik	"Kebijakan	Pemerintah	dan
Perdagangan	Internasional"	membahas
instrumen	kebijakan	perdagangan	seperti
kuota	impor,	tarif	kuota,	dan	pembatasan
ekspor	sukarela.	Kebijakan	ini	bertujuan
melindungi	industri	lokal,	keamanan
nasional,	dan	konsumen.	Selain	itu,	peran
WTO	dalam	mengatur	perdagangan	global
dan	mengatasi	hambatan	perdagangan
juga	menjadi	fokus,	dengan	implikasi	bagi
strategi	perusahaan	multinasional.

(10	/	16) FARIS	FARUQI 	

11 Selasa,	15	April	2025 18:30 20:10 21 Selesai Reciprocal	Tariff	Era	Presiden	Donald
Trump	dan	Implikasinya	terhadap	Bisnis
Internasional

Reciprocal	Tariff	Era	Presiden	Donald
Trump	dan	Implikasinya	terhadap	Bisnis
Internasional

(0	/	16) FARIS	FARUQI 	

12 Selasa,	22	April	2025 15:30 17:10 21 Selesai Etika	dan	CSR	Internasional Etika	dalam	Corporate	Social
Responsibility	(CSR)	internasional
mencakup	prinsip	moral	yang
mengarahkan	perusahaan	untuk	bertindak
secara	etis	dan	bertanggung	jawab
terhadap	masyarakat	dan	lingkungan.	CSR
berperan	penting	dalam	membangun
reputasi	perusahaan	dan	menciptakan
nilai	jangka	panjang	melalui	praktik	yang
berkelanjutan	dan	transparan.	⬤

(9	/	16) FARIS	FARUQI 	

13 Selasa,	29	April	2025 15:30 17:10 21 Selesai Kewirausahaan	Internasional Kewirausahaan	internasional	merujuk
pada	proses	di	mana	individu	atau
kelompok	menciptakan,	mengembangkan,
dan	mengelola	usaha	yang	beroperasi	di
pasar	global.	Ini	melibatkan
pengidentifikasian	peluang	bisnis	di	luar
batas	negara	dan	mengimplementasikan
strategi	untuk	memanfaatkan	peluang
tersebut.	Berikut	adalah	beberapa	aspek
penting	dari	kewirausahaan	internasional:

(10	/	16) FARIS	FARUQI 	

14 Selasa,	6	Mei	2025 15:30 17:10 21 Selesai [TM	14]	Valuta	Asing,	Pasar	Keuangan
Internasional	&	Manajemen	Keuangan
Internasional

Valuta	asing	adalah	mata	uang	yang
digunakan	dalam	transaksi	internasional,
memfasilitasi	perdagangan	dan	investasi
global.	Pasar	keuangan	internasional
mencakup	berbagai	instrumen	keuangan
dan	lembaga	yang	mendukung	pertukaran
valuta,	sementara	manajemen	keuangan
internasional	berfokus	pada	pengambilan

(9	/	16) FARIS	FARUQI 	



keputusan	terkait	investasi,	pendanaan,
dan	risiko	valuta	asing.	⬤	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
[TM	14]	Valuta	Asing,	Pasar	Keuangan
Internasional	&	Manajemen	Keuangan
Internasional

15 Selasa,	13	Mei	2025 15:30 17:10 21 Selesai [TM	15]	Studi	Kasus	Perusahaan	Indonesia
Go	Internasional

Dalam	topik	ini,	mahasiswa	mempelajari
strategi	internasionalisasi	perusahaan
Indonesia,	seperti	ekspor,	joint	venture,
FDI,	adaptasi	budaya,	manajemen	risiko
global,	serta	penerapan	teori-teori	seperti
Porter’s	Diamond	dan	Dunning’s	Eclectic
Paradigm	melalui	studi	kasus	nyata.	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
[Kumpulkan	Kartu	Ujian]

(14	/	16) FARIS	FARUQI 	

16 Selasa,	20	Mei	2025 15:30 17:10 21 Selesai [TM	16]	Ujian	Akhir	Semester [TM	16]	Ujian	Akhir	Semester	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
UAS,	dan	Soal	2	[	Makalah	Tugas	Akhir	-
Bisnis	Internasional	]

(14	/	16) FARIS	FARUQI 	

Jakarta,	30	Juli	2025
Ketua	Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia

Jakarta

Dicetak	oleh:	Wira	Suhendra,	pada	30	Juli	2025	11:32:31	WIB	|	stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

ISI PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2024 GENAP

Mata kuliah : MGT1329 - BISNIS INTERNASIONAL Nama Kelas : 03

No NIM NAMA

TATAP MUKA

11
Feb
2025

18
Feb
2025

25
Feb
2025

25
Feb
2025

4
Mar
2025

11
Mar
2025

18
Mar
2025

15
Apr
2025

15
Apr
2025

22
Apr
2025

29
Apr
2025

6
Mei
2025

13
Mei
2025

20
Mei
2025

Peserta Reguler

1 21220000087 SHAKILA PUTRI ZAHRA  H H H H H  H   H  H H

2 21220000088
KANZA ITSNANI
KARUNIA DZULHIJJAH  H H H H H  H  H I  H H

3 21220000107
SABRINA NOVIANTI
SILABAN  H H H H H    H H H H H

4 21220000130 MUHAMMAD TRI
HANGGORO

 H H H H A  H  H H  H H

5 21220000136 MUHAMMAD RIZKHAN
FADHILAH ACHFAS

 H H H H H  H  H H H H H

6 21220000137 ZULFANI FITRIA  H H H H H  H   H H H H

7 21220000138 GEMA WAHYU PRATAMA  H H H H H       A A

8 21220000146
MUHAMMAD DAFFA AL
ZAHID  A H H H A    H   H H

9 21220000150 ELPINA RIANA SARAGIH  H H H H H  H  H H H H H

10 21220000152 TAUFIK HIDAYAT  H H H H A  H  H H H H H

11 21220000168 LAURA SIMARMATA  H H H H H  H  H H H H H

12 21220009128
MUHAMAD NAZRIL
RAMDANI

 H H H H A  H  H H H H H

13 21220009155 ROSA ADINANINGRUM  H H H H H  H   H H H H

14 21220009156 MUHARAM AZZAMY  H A A H A       H H

15 21220009157 WILDAN SULAKSONO  A A A A A       A A

16 21220009159 RACHMADINA DEVITA
SARI

 H A A H H    I  H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  

Dicetak oleh: Wira Suhendra, pada 30 Juli 2025 11:27:16 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi

30/07/25, 11.27 Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 1/2



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 MANAJEMEN

Periode 2024 Genap
Mata kuliah : BISNIS INTERNASIONAL Nama Kelas : 03

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : MGT1329 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(30,00%)

UTS
(30,00%)

UAS
(30,00%)

KEHADIRAN
(10,00%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 21220000087 SHAKILA PUTRI ZAHRA 85.00 77.00 89.50 56.25 81.08 A ✔  

2 21220000088
KANZA ITSNANI KARUNIA
DZULHIJJAH

85.00 81.00 85.50 56.25
81.08 A ✔

 

3 21220000107 SABRINA NOVIANTI
SILABAN

100.00 79.00 79.00 62.5 83.65 A ✔  

4 21220000130
MUHAMMAD TRI
HANGGORO

85.00 76.00 87.00 56.25
80.03 A ✔

 

5 21220000136
MUHAMMAD RIZKHAN
FADHILAH ACHFAS

100.00 78.00 85.00 68.75
85.78 A ✔

 

6 21220000137 ZULFANI FITRIA 100.00 73.00 88.50 62.5 84.70 A ✔  

7 21220000138 GEMA WAHYU PRATAMA 100.00 80.00 85.00 31.25 82.63 A ✔  

8 21220000146 MUHAMMAD DAFFA AL
ZAHID

100.00 74.00 81.00 37.5 80.25 A ✔  

9 21220000150 ELPINA RIANA SARAGIH 100.00 78.00 82.50 68.75 85.03 A ✔  

10 21220000152 TAUFIK HIDAYAT 100.00 78.00 89.00 62.5 86.35 A ✔  

11 21220000168 LAURA SIMARMATA 100.00 76.00 82.50 68.75 84.43 A ✔  

12 21220009128 MUHAMAD NAZRIL
RAMDANI

85.00 78.00 82.50 62.5 79.90 A- ✔  

13 21220009155 ROSA ADINANINGRUM 100.00 65.00 86.50 62.5 81.70 A ✔  

14 21220009156 MUHARAM AZZAMY 80.00 73.00 84.00 25 73.60 B ✔  

15 21220009157 WILDAN SULAKSONO 0.00 0.00 0.00 0 0.00 E  

16 21220009159
RACHMADINA DEVITA
SARI

100.00 79.00 85.00 37.5
82.95 A ✔

 

Rata-rata nilai kelas 88.75 71.56 79.53 51.17 77.07 B+

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Selasa, 15 Juli 2025 oleh 061112061

Tanggal Cetak : Rabu, 30 Juli 2025, 12:03:45

Paraf Dosen :

RIDWAN MARONRONG      FARIS FARUQI      

Dicetak oleh: Wira Suhendra, pada 30 Juli 2025 12:03:46 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah

30/07/25, 12.03 Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah 1/2


